 (
Republika e Kosovës-Republika Kosova-Republic of Kosovo
Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave
Regulativni Autoritet Železnica
Railway Regulatory Authority
)
 (
Republika e Kosovës-Republika Kosova-Republic of Kosovo
Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave
Regulativni Autoritet Železnica
Railway Regulatory Authority
)


Numri Evropian i Identifikimit (EIN):  KS/xx/xxxx/xxxx
 Nr. Protokollit: xxx
Referenca jonë: AFSH xx/xxxx      
Data e autorizimit: xx/xx/xxxx
Data e skadimit: Pakufizuar


AUTORIZIMI PËR FUTJEN NË SHERBIM

Duke iu referuar kërkesës suaj për Autorizim të datës xx xxxx  xxxx. Pas shqyrtimit të kërkesës suaj, ne konfirmojmë se ARH respektivisht Departamenti i Sigurisë e jep Autorizimin për vendosjen në shërbim të mjetit tërheqës për xxxxxx i regjistruar në regjistrin nacional të mjeteve lëvizëse me ketë numër: xx xx xxxx xxxx , sipas Ligjit  Nr. 04/L-063 për hekurudhat e Kosovës, direktivave 2004/49/EU; 2008/57/EU për këtë fushë.

Nën-Sistemi i autorizuar me këtë letër duhet të mirëmbahet në përputhje me ligjin Nr. 04/L-063 për hekurudhat e Kosovës, si dhe Rregulloreve dhe direktivave të BE për Siguri dhe Interoperabilitet; kjo përfshinë përditësimin e dosjes teknike dhe regjistrat e duhura. Çdo ndryshim në të ardhmen i Nën-Sistemit mund të konsiderohet se është një rinovim ose një përmirësim. Pas çdo rinovimi të madh apo përmirësim të punës, mjeti lëvizës duhet të autorizohet nga ARH para se të vihet në shërbim.

Në përputhje me rregullat e sigurisë për hekurudhë dhe llojet e tjera të transportit, operatori me trena do të duhet të bëjë aranzhimet e duhura brenda sistemit të tyre për menaxhimin e sigurisë (SMS) për të kontrolluar rreziqet që lidhen me përdorimin e këtij Nën-Sistemi.

ARSYETIM

Subjekti juridik xxxxxx si pronar i mjetit tërheqës për udhëtarë me Nr. xx xx xxxx xxxx
, ka bërë një kërkesë për Autorizim të mjetit lëvizës me Nr. Protokolli xxx, në Autoritetin Rregullativ të Hekurudhave të Kosovës dhe së bashku më kërkesë ka dorëzuar këto dokumentacione përcjellëse:

-Listën e dokumentave të ofruar nga aplikanti

Me ketë konkludojmë se kompania xxxxx si pronar i mjetit tërheqës për udhëtarë me Nr. xx xx xxxx xxxx, i ka plotësuar kushtet për marrjen e Autorizimit të sigurisë për ketë mjetë levizës por duke pasur parasyshë se kjo kompani është përgjegjëse për riparimin që është kryer dhe për dëmtimet eventuale në të ardhmen.



Nënshkrimi: xxxx  xxxxxx
Drejtor i Përgjithshëm
	    Vula e Autoritetit
                        
 (
Rr. Rrustem Statovci nr.29 
Prishtinë, Kosovë
Tel:
+381
 38 22 00 40
Fax:+38138 22 33 40
www.arh-ks.org
Kuvendi i Kosovës
Skupština Kosova
Assembly of Kosovo 
)
 (
Rr. Rrustem Statovci nr.29 
Prishtinë, Kosovë
Tel:
+381
 38 22 00 40
Fax:+38138 22 33 40
www.arh-ks.org
Kuvendi i Kosovës
Skupština Kosova
Assembly of Kosovo 
) 
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